4F,

РЕСIТУБЛИКА ТАТАРСТАН
исполнитЕJъныЙ Kotl,п,tTB т

кукморского
муIfldд[IАJьного рдЙонд

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КУКМАРА МУНИЩ4ГIАЛЬ
РАЙОНЫНЫЦ БАШКАРМА

комитЕты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

{8 rх"iоl-з г.Кlкмор

О деятельности муницип€tльного
бюджетного дошколъного образовательного
учреждеЕия <<,.Щетский сад общеразвивающего вида

J\Ъ 10 <<Ромашка>> г.Кукмор> Кукморского
муницип€Lпъного района Республики Татарстан.

В соответствии со статьями 9 и 65 Федерального закона от 29 декабря 2О12
Ns27З-ФЗ <Об образоваIIии в Российской Федерации>), в связи с каrrит€ulъным

ремонтом муницип€tIIъного бюджетного дошкольного образовательного
r{РеЖДения <<,.ЩетскиЙ сад общеразвивающего вида J\Ъ10 <<Ромашка> г.Кукмор>
Кукморского муницип€tlIьного района Республики Татарстан (далее- МБДОУ
<<,,Щетский сад Jф10 <<Ромашка>> г.Кукмор>>), расположенного по адресу: Республика
Татарстан, Кукморский район, г.Кукмор, ул. Железнодорожная, д.|7, постановляю:

1.С 09.01 .2024 года на период капит€tльного ремонта здания приостановитъ
деятельность МБДОУ <<ЩетскиЙ сад j\b 10 <<Ромашка>> г.Кукмор>> по
предоставлению дошкольЕого образования, присмотру и уходу за детьми,
осВаивающими образовательные программы дошкольного образования (да-пее-
приостановление);

- установитъ, что в период приостановления родители (законные
представители) П/БДОУ <<ЩетскиЙ сад J\Ъ10 <<Ромашка> г.Кукмор)> вправе:

- перевести овоих детей в иные муниципапьные дошкольные образовательные
орГаниЗации Кукморского муницип€tльного раЙона Ресгryблики Татарстан (далее-
пРиниМающие организации) соглhсно прилагаемому перечню при н€lJIичии
СВОбОдньтх мест на текуЩуI9 дату. При этом после завершениrI капит€uIьного
ремоЕта зданиrI IVtБДОУ <<Щетский сад J\Ъ10 <<Ромашка> г.Кукмор>> родители
(законные представители) воспитанников МБДОУ <<',Щетский сад Nо10 <<Ромашка>>

г.Кукмор> вправе возобновитъ образовательные отЕошения с МБДОУ <<Щетский
Сад Jф10 <<Ромашка>> г.Кукмор)) в отноттrении воспитанников, переведенных из
МБДОУ <<Щетский сад NчlO <Ромашка> г.Кукмор> в принимающие организации;

- либо предоставлять в период приостановлениJт своим детям об,уlение в форме
семеЙного образования без прекращениrI образовательных отношений с ItЩДОУ
<.Щетский сад NЬ10 <Ромашка> г.КукморD. В этом сJýrчае родители (законные
представители) освобождаются от платы, взимаемой с родителей (законньтх

кАрАр

N6!-/

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образователъные
программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность в течение периода приостановлениrI. Настоящее

указанной платы при н€tличииположение не означает освобождениrI от взимания
договора об образовании с другой дошкольной образовательной организацией.

3. МБДОУ <!етский сад Ns10 <<Ромашка>> г.Кукмор> (Зиятдинова Г.Р.):
- уведомить родителей (законных представителей) воспитанников указанной

образовательной организации в письменной форме в течение пяти дней с момента
изданиl{ настоящего постановлениf, о возможности реализации прав,
предусмотренньж пунктом 1 настоящего постановления, а также р€вместить
указанное уведомление на своем официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети <<ИнтернеD) ;

- после пол)чениrI заявления родителей (законных представителей)
воспитанников издать распорядительный акт об отчислении воспитанников в
порядке перевода в принимаюшtую организацию;

- принlIть иные меры в соответствии с законодательством и настоящим
постановлением.

4. Принимающим организациям (руководителям принимающих организаций) :

- заключитъ договор с родитеJuIми (законными представителями) воспитанников
и в течение трех рабочих дней после закJIючения договора издатъ

распорядительный акт о зачислении воспитанников в порядке перевода;
- обеспечить формирование новых личных дел в отношении воспитанников на

основании переданных из. МБДОУ <<,.Щетский сад J\Ъ10,1Рбц4отттка>> г.Кукмор>>;
- принять иные меры в соответствии с законодательством и настоящим

постановлением.
5.Контроль за исполнением настоящего

заместитеJIя Руководителя Исполнител
муниципапьного района Ресггублики

комитета
возложить на

Кукморскогого
IH-

образования Ахмадуллина И.И.

Руководитель
исполнительного ко

начапъника Управления

А.Х. Гарифуллин

!,

Приложение 1

к Постановлению Руководителя
исполнительного
комитета Кукморского муЕиципi}льного
района Республики Татарстан
ttp €!3 от 40-,/1.90!14 ,

Перечень муниципальньD( дошкоJIьньп< образовательньD( оргtlнизаций Кукморского
муниципального района Республики Татарстан, в которые будуг переводиться воспита}Iники

МБДОУ к,Щетский сад NЬl0 11Рбуаrrrк&> г.Кlкмор> на основании письменньIх согласий их
родителеЙ (законньпс предстЕtвителеЙ) в связи с проведением капитrLльного ремонта здЕшия

указанной образовательной организации

Ns ГIолное наименование .ЩОО СокрапIенное нtlименование
доо

Адрес

1 муниципальное бюджетное дошкольное
образоватеJIьное )п{рождение кЩетский

сад общеразвивЕlющего вида Nsl
кБерезка> г.Кукмор> Кlкморского

муниципального района Республики
Татарстан

МБДОУ <Щетский
сад J\Ъl <<Березка>>

г.Кукмор>

4221|0, Республика
Татарстан, г.Кукмор,

ул.Вахитова, д.7

2 муЕиципirльное бюджетное дошкольное
образовательное }чреждение <,Щетский

сад комбинировi}нЕого вида Jtlb2

кЧулпаrт> г.Кукмор> Кукморского
муниципального района Республики

Татарстан

МБДОУ <,Щетский

сад J\Ъ2 <<Чулпан>

г.Кукмор>

422|Т0, Республика
Татарстан, г.Кукмор,

ул.Нур Бая+та, д.44

1
J. муниципaльное бюджетноо дошкольное

образовательное )п{реждение к,Щетский
сад J\Ъ3 <<Солнышко> г. Кlкмор>

Кукморского муЕиципzlльного раЙона
Республики Татарстан

МБДОУ кЩетский
сад Jtlb3 кСолнышко>

г. Кукмор>>

422ll0,
Республика

Татарстан,г. Кукмор,
ул.Гафиятуллина, д.20

4. муниципаJIьное бюджотное допшольное
образовательное }цреждение <Щетский

сад общеразвивающего вида Nч4
кJIяйсан> г.Кукмор> Кукморского

муниципаJIьного района Республики
Татарстан

МБДОУ к.Щетский
сад JtI!4 <Ляйсан>

г.Кlкмор>

422ll0,
Республика

Татарстан, г.Кукмор,
ул. Планетарная, д.2

5. мунициrrчrльное бюджетное дошкольное
образовательное )л{реждение кЩетский

сад общеразвивающего вида Jtlb5

<Созвездие> г. Кlкмор> Кукморского
муниципального района РеспублЙки

Татарстан

МБДОУ <,Щетский
сад J\Ъ5 <<Созвездие>

. г.Кlкмор>

422ll0,
Республика

Татарстан, г,Кукмор,
ул. ГафиятуллиЕа,

д.22

6 муниципirльное бюджетное дошкольное,
образовательное rIреждение <Щетский

сад общеразвивaющего вида Nsб
<Радуга> г.Кукмор> Кукморского ', ,,

муниципального района Республики
Татарстан

jМБДОУ <<.Щетский

,сад JФб <<Радуга>

422II0,
Республика

Татарсган, г.Кукмор,
тrер.Рабочий, д.tu

7. I\гFrиципttльное бюджетное дошкольное
образоватеJьное )цреждение к.Щетский

сад общерiввивающего вида J\Ъ7

<<Колокольчик> г.Кlкмор> Кlкморского
муницип€rльного района Республики

Татарстан

МБДОУ <<,Щетский

сад J\Ъ7

кКолокольчию>
г.Кукмор>

422|lo,
Республика

Татарстшr, г.Кукщор,
ул. Ленина,д.77

8. муниципальное бюджетIIое дошкольное
образовательное }л{реждение <,Щетский

с_ад общеразвивающего вида Ns8
KPl^reeK> г.Кукмор> Кукморского

муницип€rпьного района Республики
Татарстан

МБДОУ <.Щетский

Сад Ns8 <<P1..reeK>

г.Кукмор>

422||0,
Республика

Татарстан, г.Кукмор,
ул. Ворошилова, д.19

9. муниципi}льное бюджетIIое дошкольное
образовательное rIреждение к.Щетский

сад общер€lзвивающего вида J\b9
<Рябинушкы г.Кукмор> Кукморского
муниципального района Республики

TaTapcTarr

МБДОУ <,Щетский

сад Ns9
<Рябинушка>

г.Кукмор>

422|I0,
Республика

Татарстан, г.Кукмор,
ул. Ст.Разина, д.89

10. муЕиципirльное бюджетное дошкольное
образовательIIое уIреждение <<Щетский

сад села Большой Кукмор> Кукморского
муницип€rльного района Республики

Татарстан

МБЩОУ к.Щетский
сад с.Большой

Кукмор>

, 422т20,
Республика
Татарстан,

Кукморский район,
с,Большой Кукмор,
ул. Школьная, д.19

11 муниципальное бюджетноо
общеобразовательЕое rIреждение

кБольшекукморскЕu{ сред{яlI школа с
углубленным из)цением отдельньD(

предметов> Кукморского
муницип.rльного района Республики

Татарстан

мБоу
<БольшекукморскшI

средняrI школa))
(дошкольные

группы)

422IIз,
Республика
Татарстан,

Кlкморский район,
сБольшой Кукмор,

ул.Ленина, д.З9

Управляющий делами
исполнительного комитета

ф

р.з Мингазова

. a|- . | : , :,,,"!.

}